accepit, venit de Hibernia presbyter et abbas habitu et vita monachi
insignis, nomine Columba Brittaniam, praedicaturus verbum Dei

provinciis septentrionalium Pictorum, hoc est eis quae arduis atque
horrentibus montium jugis ab australibus eorum sunt regionibus
sequestratae. . . .

" Venit autem Brittaniam Columba, regnante Pictis Bridio filio

Meilochon, rege potentissimo, nono anno regni ejus, gentemque illam

verbo et exemplo ad fidem Christi convertit."

See also the Anglo-Saxon Chronicle, under date A.D. 565 (Rolls
edition, vol. 2, p. 16).

p. i. Drostan. A life of St. Drostan is in the Breviary of Aberdeen.
" Beatus Drostanus regali progenie Scottorum ortus, cum ad matu-

ram pervenisset aetatem, audito Dominicae incarnationis et passionis
mysterio in ipsis puerilibus annis repletus Spiritu Sancto omnipotente
Deo toto mentis affectu servire studuit agnoscentes ergo parentes
puerum Drostanum summo desiderio Deo deditum, ipsum tradiderunt
Beato Columbae avunculo suo in Hibernia conversant!, liberalibus

studiis imbuendum. Cumque postea apud Dalquongale habitum
religionis suscepisset defuncto ejus abbate ejusdem loci beatus
Drostanus electus in abbatem ubi aliquamdiu commorans, monachis

quibus turn prefuit exemplo vitae et doctrinae multum prodesse
studuit.

"
Aliquanto tempore elapso commissi sibi gregis curam non deferens

sed summo pastori Christo committens, ad secreta eremi in
partibus

Scotiae se transtulit : ubi vitam eremiticam ducens in loco qui dicitur

Glenu Eske ecclesiam construxit. Omnia pro Christo secundum
evangelium reliquit qui de dignitate terrena sive honore regio quibus
jure hereditario potiri potuit non curavit et terreno renuntians regno,
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humanum renuit principatium ut ad Christ! fugeret famulatum. . . .

" Ossa viro sanctissimi confessoris Drostan apud Aberdon [Aberdour]
in tumba reconduntur lapidea ubi multi diversi morborum languoribus

praegravati ejus meritis restituuntur sanitati."

Adamnan in the Life of St. Columba does not mention Drostan. It

is doubtful when he lived (Forbes, Kal., p. 327).

p. i. I, the Island of lona. Bede says of Columba :

" Et praefatam
insulam [Hy] ab eis in possessionem monasterii faciendi accepit.

Neque enim magna est, sed quasi familiarum quinque juxta aestima-
tionem Anglorum, quam successores ejus usque hodie tenent, ubi et

ipse sepultus est."

To this Haddan and Stubbs add (Concil. 2, p. 107): "The Ann.

Tigh. A.D. 574 record the death of Conaill Mac Comgaill King of